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بورس ارزنده اما پر ابهام، سرگردان دردو راهی صعود یا نزول؛

شاخص کل بورس در روزچهارشنبه 
هفته گذشته با ۱۳۳۶۱ واحد رشد به 
رقم ۲میلیون و ۱۴۷هزار واحد رسید. 
اصلاح قیمت در بازارهای رقیب، تقاضا 
را تا حدودی دربازار سهام فعال کرد. به 
این ترتیب نماگر اصلی بورس تهران 
دوباره توانست در بالای مرز ۲میلیون و 
۱۰۰هزارواحدی قرارگیرد. البته چون 
هنوز ریسک های سیستماتیک دربازار 
وجوددارد؛ نمی توان به طورقطعی پیش 
بینی کرد بورس به صعود پایدار رسیده 
است. چون تجربه گذشته نشان می‌دهد 
هرگاه روند قیمتی در یکی از بازارهای  
مالی تغییر کند، روند در بازار همسو نیز 
تغییر می‌کند. درهفته گذشته،قیمت طلا 
و دلار در بازارآزاد کاهش یافت و در مقابل، 
نماگرهای بازارسهام با رشد مواجه شدند.

اخبارمثبت عامل رشد بورس 
بررسی‌ متغیرهای تاثیرگذار بر 
روند بازارها نشان می‌دهد تحولات چند 
روز اخیر موجب تغییر قیمت‌ها و رفتار 
معامله‌گران در بازار‌های مختلف مالی شده 
است. سفر هیئت نظامی عربستان، احتمال 
برقراری صلح و آتش بس در خاورمیانه، 
احتمال انتخاب افراد میانه رو در کابینه  

ترامپ و سفر رئیس آژانس انرژی اتمی 
عواملی بودند که در کنار برخی اخبار 
مثبت اقتصادی مانند احتمال اصلاح و 
کاهش نرخ بهره بانکی و انتشار منظم 
اوراق مشارکت در سال آینده باعث تغییر 
روند منفی شاخص های بازارسهام شدند. 
دراین راستا، کاهش نرخ بهره 
می‌تواندباعث افزایش نقدینگی و 
رشداقتصادی شود و رکود موجود 

بازارهای مالی را تاحدودی بهبود بخشد.

سیاست بانک مرکزی موثربود
پس از افزایش شدید قیمت سکه 
،بانک مرکزی اقدام به حراج سکه نمودکه 
باعث متعال شدن بازارشد. سیاست بانک 
مرکزی در حراج سکه طلا توانسته است 
از تقاضاهای سوداگران تاحدودی در 
بازار طلا و ارز جلوگیری کند. هرچند 
تجربه گذشته نشان می دهد درصورت 
عدم عرصه منظم سکه و ارز، اقدام اخیر 
بانک مرکزی تاثیر کوتاه مدت و موقت 
دربازار دارد و احتمالا پس از مدتی، دوباره 
قیمت سکه و ارز در بازار  افزایش یابد.ضمن 
اینکه با توجه به اینکه طلا و ارز به عنوان 
دارایی‌هایی امن در برابر تورم در بین مردم و 
سرمایه‌گذاران شناخته می‌شود، اگر دوباره 
ریسک‌های سیستماتیک افزایش پیدا کند، 
ممکن است مجددآ روند قیمتی طلا تغییر 

مسیر دهد و رشدقیمتی تجربه کنند.
نگرانی از ناترازی ها و رفتار 

هیجانی نوسان گیران
در هفته گذشته،نماگرهای بازار سهام به 
دلیل انتشار اخبار مثبت با رشد مواجه 
شد. ضمن اینکه افزایش نرخ دلار نیمایی 
نیز اتفاق مثبتی برای شرکت های صادر 
کننده است که می تواندباعث رشد سود 
و درآمد زایی شرکت ها -علیرغم احتمال 
رشد عمومی قیمت ها - شود. همچنین 
لایحه بودجه سال آینده نیز پس از سال 
ها، انبساطی تهیه شده است که درصورت 
تصویب در مجلس می تواند باعث رونق و 
بهبود وضعیت اقتصادی شرکت ها شود. 
البته در مقابل، وجود ناترازی ها و غیر قابل 
پیش بینی بودن رفتار نوسان گیران در 
شرایطی که وضعیت بنیادی شرکت ها 
تغییر پیدا نکرده، نگران کننده است و می 
تواند باعث کند شدن رشد نماگرهای بازار 

سهام شود.

تاثیر قیمت دلار بر بازارسهام 
قیمت دلار به طور کلی با بازار 
سرمایه از دو جنبه مختلف ارتباط دارد. 
از یکسو، نرخ دلار بر میزان درآمد زایی 
و سوددهی شرکت‌های صادرات محور 
تاثیر دارد و اگر نرخ دلار به دلیل متغیرهای 
اقتصادی افزایش یابد، سود دهی و 

درآمدزایی شرکت‌ها نیز افزایش می یابد. 
اما در مقابل، در صورتی که رشد قیمت 
دلار به دلیل متغیرهای غیر اقتصادی 
و به خصوص ریسک های  سیاسی و 
سیستماتیک باشد، دراین صورت چون 
میزان ریسک سرمایه گذاری در بورس  
افزایش می‌ یابد، قیمت سهام نمی‌تواند 
همسو با نرخ دلار رشد کند. نکته دیگر 
اینکه افزایش نرخ ارز به سرعت تاثیر خود 
را در صورت‌های مالی نشان نمی‌دهد؛ اما 
اگر افزایش نرخ ارز به دلیل بهبود وضعیت 
اقتصادی باشد، می‌تواند باعث افزایش 
تقاضا و ورود جریان پول به سمت بازار 

سهام شود.

بورس تا صعودپایدارفاصله 
دارد

باتوجه به انتشار اخبار مثبت  و کاهش 
ریسک های سیستماتیک،بازارسهام 

درهفته گذشته رونق پیدا کرد. امابه دلیل 
وجود ریسک های سیستماتیک،  پیش 
بینی قطعی از ادامه روند صعودی بازار 
دشوار است. برخی کارشناسان بر این 
باورند که عواملی چون ارزندگی و جذابیت 
قیمت سهام و عقب ماندن بورس از بازدهی 
سایربازارهای رقیب و تورم، موجب می شود 
بورس به یک ثبات نسبی برسد. اما ازسوی 
دیگر به دلیل عواملی مثل بی اعتمادی 
مردم به پایداربودن روند صعودی بورس، 
نگرانی فعالان بازار درخصوص  دست 
درازی احتمالی دولت به سودشرکت ها 
برای جبران کسری بودجه و همچنین 
غیرقابل پیش بینی بودن رفتار نوسان 
گیران و احتمال شناسایی سود و خروج از 
بازارکه باعث افزایش عرصه سهام می شود 
در کنارسایر ریسک های سیستماتیک،می 
تواند پایداری روند صعودی بورس در 

روزهای آینده را با دشواری مواجه کند.
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تسهیلات دانش بنیان ها
بانک مرکزی اعلام‌کرد در هفت ماهه ابتدایی 
۱۴۰۳ به ۲ هزار و ۱۳۴ شرکت دانش بنیان، 
۱۸۹۱.۲ هزار میلیارد ریال پرداخت شد که 
در هم سنجی با پارسال ۴۷.۷ درصد افزایش 
داشت. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از بانک مرکزی، در مهرماه ۱۴۰۳ به ۸۰۱ 
شرکت دانش بنیان )در قالب ۲ هزار و ۱۲۰ 
فقره تسهیلات( معادل ۳۱۳.۹ هزار میلیارد 
ریال پرداخت شد که نسبت به مهرماه ۱۴۰۲ 

معادل ۷۸.۸ درصد افزایش داشته است.

معاون وزیر ارتباطات:

 اختلال در اینترنت 
بین‌الملل رفع شد

 معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
قطعی گسترده ارتباطات در مسیر اروپا که 
منجر به اختلال در اینترنت بین‌الملل شده بود، 
بازیابی شد. به گزارش خبرنگار ایرنا، »بهزاد 
اکبری« عصر روز پنجشنبه با انتشار پستی در 
شبکه »ایکس« اعلام کرد: خوشبختانه با تلاش 
و پیگیری همکارانم، کل ظرفیت بین‌الملل 
قطع شده بازیابی شد. مدیرعامل شرکت 
ارتباطات زیرساخت با تشکر از صبر و شکیبایی 
کاربران، تاکید کرد: تلاش خواهیم کرد با 
افزایش تنوع مسیرهای ارتباطات بین‌الملل 
کشور، بتوانیم اثر قطعی‌ها بر کیفیت سرویس 

کاربران را به حداقل برسانیم.

از اول آذرماه؛

پیش فروش بلیت بخشی از 
قطارهای حومه‌ای

روابط عمومی راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران 
اعلام‌کرد:‌ با توجه به درخواست مکرر مسافران، 
از این پس فروش بلیت بخشی از قطارهای 
حومه ای از طریق سکوهای مجاز فروش 
اینترنتی بلیت انجام می شود. از اول آذرماه 
سال جاری تا اطلاع بعدی پیش‌فروش بلیت 
بخشی از قطارهای حومه ای که فروش بلیت 
آنها با تخصیص صندلی انجام می شود، از طریق 

سکوهای مجاز اینترنتی انجام خواهد شد.

یک مقام صنفی عنوان کرد:

جایگزینی سامانه های سوخت 
برای کاهش ناترازی بنزین

سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده 
های نفت، گاز و پتروشیمی گفت: سامانه فعلی 
هوشمند سوخت موجب اتلاف بنزین می 
شود، بنابراین برای کاهش ناترازی ضرورت 
دارد با یک سامانه به‌روزتر عوض شود.»سید 
حمید حسینی« روز )پنجشنبه( در گفت و گو 
با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: سامانه هوشمند 

سوخت فعلی مشکلات عدیده ای دارد.
وی ادامه‌داد: مشکل نخست این است که 
هیچ اطلاعاتی از آن دریافت نمی شود و نمی 
دانیم چقدر خودرو داریم، چقدر مردم بنزین 
مکصرف می‌کنند و هر کارت متوسط چقدر 

بنزین دارد؟
سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های 
نفت، گاز و پتروشیمی خاطرنشان‌کرد: هیچ 
اطلاعاتی در ۲۰ سالی که از نصب این سامانه 
گذشته، بیرون نیامده است و کارشناسان 
اعتقاد دارند این سامانه حفره‌های زیادی دارد 

و امکان سوء‌ استفاده از آن بسیار زیاد است.
حسینی گفت: در بسیاری از موارد، سامانه 
هک شده است و نیز کارت هایی وجود دارد 
که سهمیه نامحدود دارند. وی ادامه‌داد: برخی 
مواقع سامانه قطع شده اما روند بنزین زدن 
ادامه داشته است و در نتیجه مجبور به توافق 

درباره میزان بنزین مصرف شده شده اند.
سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های 
نفت، گاز و پتروشیمی تاکید کرد: یکی از فوری 
ترین کارها این است که این سامانه جابه‌جا 
شود و یک سامانه هوشمند و به‌روز جای آن 
قرار گیرد که هم امکان هک شدن نداشته 
باشد، هم مسائل امنیتی در آن با دقت بیشتری 

رعایت شده و سرورهای آن در ایران باشد. 
حسینی گفت: اگر بتوانیم سامانه فعلی را عوض 
کنیم و آن را با سامانه به‌روزتری عوض کنیم، 
همچنین بتوانیم جلوی قاچاق را بگیریم و از 
طرف دیگر بتوانیم خودروهای اقساطی را از 
بازار خارج کنیم به‌طور قطع می توانیم فعلا 

مشکل ناترازی بنزین را برطرف کنیم.
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رئیس سازمان برنامه بودجه درباره انرژی 
تجدید‌پذیر گفت: دولت قرار شد زمین مورد نیاز 
کسانی را که روی انرژی خورشیدی کار می‌کنند 
فراهم کند. بنا بر این شد که تسهیلات ارزی برای 
این افراد ایجاد شود و هیچ نوع تکلیفی روی نرخ‌های 

برق تولیدی آنها اعمال نشود.
به گزارش تجارت نیوز، حمید پورمحمدی، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، در حاشیه هیات دولت و در 
جمع خبرنگاران با اشاره به جلسه هیات دولت درباره 
انرژی تجدید‌پذیر گفت: دولت قرار شد زمین مورد 
نیاز کسانی را که روی انرژی خورشیدی کار می‌کنند 
فراهم کند. بنا بر این شد که تسهیلات ارزی برای 
این افراد ایجاد شود و هیچ نوع تکلیفی روی نرخ‌های 

برق تولیدی آنها اعمال نشود. می‌توانند برق خود را 
در بازار سرمایه عرضه کنند. آنها حتی اجازه دارند 

که برق تولیدی خود را صادر کنند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: موضوع 
هماهنگی برای واردات لوازم آنها چه از سوی بانک 

مرکزی و چه گمرک کامل انجام می‌شود.
او در ادامه توضیح داد: بنابراین هدف‌گذاری مناسبی 
انجام شد تا از ظرفیت بسیار خوبی که کشور دارد 
استفاده شود، به‌خصوص در زمان کمبود برق با 
توجه به اینکه ما بهترین انرژی خورشیدی را داریم. 
دولت این امکانات را فراهم کرد تا بتوانیم با سرعت 
انرژی خورشیدی و پاک را به‌ویژه برای صنایع 

تولیدی فراهم کنیم.

 دادگاه تجدید نظر آمریکا
حکم غرامتی علیه بانک مرکزی ایران را رد کرد

مدیر بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان:
دومین محموله خودروهای ترانزیتی وارد بندر سیریک شد

 تسهیلات ارزی
 برای متقاضیان تولید انرژی خورشیدی

معاون وزیر اقتصاد ارمنستان گفت: این 
کشور به عنوان چهارراه صلح منطقه، 
مشتاق ایجاد روابط گسترده اقتصادی و 
سیاسی با جمهوری اسلامی ایران است

به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، 
ناوک هواکیمیان معاون وزیر اقتصاد 
ارمنستان روز )پنجشنبه، ۲۴ آبان( 
در رأس یک هیات اقتصادی به منظور 

آشنایی با ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری 
بندر چابهار و معرفی آن به بخش 
خصوصی از این بندر بازدید کرد و 
خواستار روابط گسترده اقتصادی و 

سیاسی ایران با کشورش شد.
وی در نشست با مدیرکل بنادر و 
دریانوردی سیستان و بلوچستان، 
معاون استاندار و فرماندار ویژه چابهار 
و جمعی از مسئولان این شهرستان 
تاکید کرد: هدف ما از این بازدید، بررسی 
و آشنایی بیشتر به‌منظور بهره برداری و 
استفاده از ظرفیت بندر چابهار و معرفی 
فرصت های سرمایه گذاری این بندر به 
بخش خصوصی جمهوری ارمنستان 
است.قاسم عسکری نسب مدیرکل 
بنادر و دریانوردی چابهار نیز گزارشی 
از موقعیت خاص بندر چابهار در شمال 
اقیانوس هند و ظرفیت‌های گسترده 

بندر شهید بهشتی در حوزه‌های 
زیربنایی، تخلیه و بارگیری و سرمایه 

گذاران بخش خصوصی ارائه کرد.
وی افزود: سازمان بنادر و دریانوردی 
برای ارج نهادن به فعالان اقتصادی بسته 
های تشویقی و تخفیفی متعدد در بندر 
چابهار ارائه کرده است و در حال حاضر 
فرصت‌های سرمایه گذاری در بندر 

»شهید بهشتی« فراهم است.
همچنین جواد سپاهی، معاون استاندار 
و فرماندار ویژه شهرستان چابهار در این 
جلسه با اشاره به اولویت های دولت ایران 
در خصوص توسعه روابط بین ایران و 
ارمنستان، بر دوستی ها و ارتباطات 
متقابل این دو کشور تاکید کرد و گفت: 
بندر چابهار با ویژگی هایی خاص و 
منحصر به فرد و دسترسی به آب‌های 
آزاد، بهترین مسیر برای کریدور شمال- 

جنوب و از مهمترین بنادر تجاری 
کشور با تشویقات و تخفیفات مطلوب 

برشمرده می شود.
وی ضمن اشاره به ظرفیت های مهم 
اقتصادی چابهار، در خصوص امنیت 
پایدار بندر چابهار و سواحل مکران 
تاکید کرد. در ادامه این نشست، نماینده 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در 
خصوص خطوط حمل نقل دریایی و 
تعرفه های حمل کالا توسط کشتیرانی 

مطالبی ارائه کرد.
رشد تجارت ایران و ارمنستان و 
دستیابی به صادرات بالا در سال 
های اخیر و اراده جدی دولت‌های 
دو کشور برای نیل به تجارت پایدار، 
نوید شکوفایی روابط اقتصادی ایران 
با همسایه شمالی طی سال‌های پیش 

روی را می‌دهد.
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فاصله معنی دار بورس تا پایداری

 بازداشت ۲ مسئول اجرایی
به اتهام فساد اقتصادی

حجت‌الاسلام محمدصادق اکبری رئیس کل 
دادگستری استان سمنان:۲ نفر از مسئولان 
اجرایی شهرستان مهدیشهر به اتهام مشارکت در 
اختلاس بازداشت شدند.پرونده در یکی از شعب 
بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان 
تشکیل و متهمان به اتهام مشارکت در اختلاس، 

با صدور قرار بازداشت موقت روانه زندان شدند.
دستگاه عدلیه استان سمنان در جایگاه نظارت بر 
حُُسن اجرای قوانین و مقررات نسبت به دستگاه 
های اجرایی ورود می‌کند و در این راستا قطعًاً 
در صورت مواجهه با وقوع جرایم و تخلفات بدون 

اغماض و بلکه عبرت‌آموز رفتار خواهد کرد.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی:

 حذف صفر از پول ملی
اثری بر تورم ندارد

 تورم باعث کاهش ارزش پول ملی می‌شود.
حذف تعدادی صفر یا تغییر نسبت پول ملی 
به ارز کشورهای دیگر روی تورم اثری ندارد و از 
تورم اثر می‌پذیرد.کشوری که تورم دارد باید هر 
چند وقت یک بار اصلاح پولی انجام دهد و واحد 
پول خود را افزایش دهد و صفرهای کمتر بگذارد

وزیر نفت:

 همه نیروگاه های کشور
آماده تولید برق هستند 

عباس علی‌آبادی️:شرایط سختی را از نظر ناترازی 
انرژی پشت سر گذاشتیم و شرایط سختی را نیز 
پیش رو داریم️.هم‌اکنون نیز در ناترازی قرار داریم️.

همه نیروگاه‌های کشور آماده تولید برق هستند.
️نیروگاه‌ها به جهت فنی در شرایط بسیار مطلوبی 
قرار دارند️.مشکل تامین سوخت برای نیروگاه‌های 

کشور را به زودی وزارت نفت حل خواهد کرد.

 تنها ۱۶ محموله پسته ایران
از اتحادیه اروپا برگشت خورد

معاون باغبانی وزارت جهادکشاورزی اختلاف فنی 
بر سر پروتکلهای بهداشتی را عامل برگشت ۱۶ 
محموله از ۲۲۶ محموله پسته صادر شده به اتحادیه 
اروپا اعلام کرد.برومندی از بررسی اخطارها به 
محض دریافت گفت و تاکید کرد:️ از 26 اخطار ثبت 
شده، 7 فقره مربوط به یکی از کشورهای همسایه 
و 3 مورد مربوط به فروشگاه‌های اتحادیه اروپا بوده 

که به حساب ایران ثبت شده است.

نوری قزلجه:

  بالای ۹۶ درصد بذر را 
خودمان تولید می کنیم

وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه حیاط دولت: با 
اقداماتی که انجام می‌شود ان‌شالله به زودی شاهد 
روند نزولی واردات بذر سبزی و صیفی در کشور 

خواهیم بود.

وزیر نفت:

 نفت به افغانستان صادر نمی کنیم
پاک نژاد، وزیر نفت درباره صادرات نفت و بنزین 
به افغانستان و برگشت خوردن محموله‌ها گفت: 
بخشی از اختلافات، مربوط به تفاوت روش‌های 
سنجش شاخص‌های استاندارد است. من اخیرا 

در این مورد چیزی نشنیدم.

همایش ملی توسعه صادرات 
غیرنفتی در تبریز برگزار شد

بیست و هشتمین همایش توسعه صادرات غیر نفتی 
با محوریت »حل معمای صادرات غیر نفتی؛ با نرخ 
ارز واقعی«، همراه با تکریم و تجلیل از صادرکنندگان 
نمونه ملی سال ۱۴۰۳ و صادرکنندگان نمونه 
استانی سال ۱۴۰۲، با حضور وزیر اقتصاد و معاون 

پارلمانی رییس‌جمهور در تبریز برگزار شد.

واحدهای ناآماده‌ای که افتتاح 
شده بود

وزیر راه و شهرسازی روز جمعه از پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن شهر جدید پردیس بازدید کرد. 
مشاهدات خبرنگار ایرنا نشان می‌دهد بخشی از این 
پروژه‌ها با وجود تکمیل نبودن و نقص در مراحل 
مختلف آماده سازی، در دولت قبل افتتاح شده و 
عنوان شده بود که تحویل متقاضیان شده است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، ۱۶ آبان ماه 
امسال »فرزانه صادق« وزیر راه و شهرسازی در 
حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه در پنج سال گذشته فقط ۲۰ هزار واحد 
مسکونی تحویل مردم شده است، خاطرنشان‌کرد: 
بقیه واحدها در مراحل مختلف فونداسیون، سفت 
کاری، نازک کاری و غیره است.وی تاکید کرد: آنچه 
مهم است دولت چهاردهم به تعهدات ایجاد شده 
برای مردم پایبند است.صادق ادامه‌داد: علاوه بر آن 
منابع برنامه هفتم توسعه نیز باید تامین شود و پیگیر 
هستیم همه آنچه در این برنامه گفته شده پیگیری 
شود.در همین راستا، وزیر راه شهرسازی از برخی 
طرح‌های نهضت ملی مسکن شهرستان پردیس در 

فازهای ۹ و ۱۱ بازدید کرد. 

اخبار روز رویترز: اروپایی‎ها به دنبال قطعنامه علیه ایرانهمتی: رئیس جمهور بر صادق بودن با مردم تاکید دارد
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: رئیس جمهور همیشه به ما تأکید می کند که صادقانه با مردم درباره مشکلات و تنگناها حرف بزنیم و البته تلاش 
کنیم تا مشکلات رفع شود.به گزارش خبرگزاری مهر، عبدالناصر همتی طی سخنانی در نشست هم اندیشی معاونان توسعه مدیریت وزارتخانه‌ها 
و دستگاه‌های اجرایی در محل وزارت اقتصاد اظهار داشت: یک حسن پزشکیان این است که صادقانه، مشکلات را مطرح می‌کند.وی با اشاره به 
اً در ستاد اقتصادی دولت،  مشکل واحدهای تولیدی برای تأمین سرمایه مورد نیاز و تنگنای نقدینگی و اعتباری عنوان کرد: به همین منظور، اخیرً
تصمیمات مهمی گرفته شده تا گشایشی در نقدینگی و اعتبار دهی به تولید کنندگان ایجاد شود. وزیر اقتصاد افزود: در همین راستا، بانک مرکزی، 
وزارت اقتصادی و دارایی، سازمان بورس و سازمان برنامه و بودجه متکلف به اقداماتی شده اند تا بانک‌ها و هم بازار سرمایه بتوانند بیش از پیش در 
خدمت تولید قرار گیرند.همتی گفت: رئیس جمهور نظرات خود را خیلی صریح به ما منتقل کرده است مبنی بر اینکه باید تصمیمات در حمایت 

از طبقات پایین و دهک‌های تحت فشار باشد که از روند تغییرات اقتصادی آسیب می‌بینند.

 برخی دیپلمات‌ها می‌گویند اروپایی‌ها به دنبال ایراد فشار بر ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی هستند.  دیپلمات ها می 
گویند: قدرت های اروپایی در هفته آینده برای تحت فشار قرار دادن تهران به دلیل آنچه همکاری ضعیف با آژانس اعلام شده، به 
دنبال تصویب قطعنامه جدیدی علیه ایران توسط هیئت حاکمه آژانس بین المللی انرژی اتمی هستند. درعین حال دیپلمات‌های 
آگاه به رویترز گفته‌اند که با چشم انداز حضور ترامپ در کاخ سفید، این قطعنامه می‌تواند به تنش دیپلماتیک و فنی بیشتر با 
ایران منجر شود.براساس این گزارش قطعنامه پیشنهادی به آژانس بین المللی انرژی اتمی، این نهاد را موظف می کند تا علاوه 
بر گزارش های سه ماهه عادی خود، گزارشی موسوم به »گزارش جامع« درباره فعالیت های هسته ای ایران صادر کند که در 
آن جزئیات بیشتری توضیح داده شده و تمرکز بیشتر بر حوزه های مورد بحث مانند عدم تداوم توضیح ایران در مورد ردیابی 

اورانیوم در سایت های اعلام نشده وجود دارد.

یک دادگاه تجدیدنظر آمریکا حکم غرامت ۱.۶۸ میلیارد 
دلاری علیه بانک مرکزی ایران را رد کرد.

به گزارش تجارت نیوز، این دادگاه تجدید نظر روز 
چهارشنبه به وقت محلی حکم پرداخت ۱.۶۸ میلیارد 
دلار از سوی بانک مرکزی ایران به خانواده‌های سربازان 
آمریکایی را که در بمب‌گذاری پادگان تفنگداران 
دریایی آمریکا در بیروت در سال ۱۹۸۳ کشته یا زخمی 
شدند، رد کرد. بر اساس گزارش های رسانه ای، دادگاه 
تجدیدنظر حوزه دوم در منهتن اعلام کرد که قاضی 
دادگاه بدوی باید پیش از آن که علیه بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی و موسسه مالی کلیر استریم، وابسته 
به دویچه بورس، حکم صادر کند، به مسائل مرتبط با 
قوانین ایالتی می‌پرداخت. به گزارش رویترز، این هیات 

سه نفره در رای خود همچنین ادعای طرح شده در مورد 
قانون فدرال سال ۲۰۱۹ را که برای تسهیل مصادره 
دارایی‌های ایران در خارج از آمریکا تصویب شده بود، 
رد و اعلام کرد این قانون، مصونیت قضایی بانک مرکزی 
ایران را نقض نکرده و اختیارات قضایی مستقل فراهم 
نمی‌کند. دادگاه، پرونده را به دادگاه منطقه‌ای منهتن به 
قاضی لورتا پرسکا برگرداند تا به مسائل مرتبط با قوانین 
ایالتی در این پرونده ۱۱ساله رسیدگی و تعیین کند که 
آیا پرونده می‌تواند بدون حضور بانک مرکزی ایران ادامه 
یابد. دادگاه تجدید نظر، همچنین ادعای وکلای قربانیان 
مبنی بر اینکه قانونی در سال ۲۰۱۹ برای تسهیل مصادره 
دارایی‌های ایران در خارج از ایالات متحده، مصونیت 

حاکمیتی بانک مرکزی را لغو کرده است، رد کرد.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
از ورود دومین محموله خودروهای ترانزیتی به کشور 
از طریق بندر سیریک خبر داد.به گزارش ایرنا از روابط 
عمومی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، حمیدرضا 
محمدحسینی تختی شامگاه پنجشنبه در حاشیه ورود 

این محموله به بندر چندمنظوره سیریک اظهار کرد: این 
محموله به تعداد ۱۰۴ دستگاه خودرو به منظور ترانزیت 
به وسیله یک فروند لندینگ کرافت به یکی از کشورهای 

حاشیه همسایه وارد کشور شده است.
وی ادامه داد: واردات خودرو از بندر سیریک در راستای 

اقتصاد دریامحور و توسعه سواحل مکران در شرق 
هرمزگان ایجاد شده است.مدیر بنادر شرق هرمزگان 
اظهار کرد: سازمان بنادر و دریانوردی نگاه ویژه‌ای به 
ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز مکران، در راستای 
تاکیدات رهبر معظم انقلاب داشته و در همین راستا نیز 

توسعه خوبی در بندر سیریک انجام شده است.
به گفته وی، براساس هماهنگی‌های انجام شده، ورود 

خودرو از طریق بندر سیریک با جدیت دنبال می‌شود 
و با توجه به رغبت شرکت‌های وارد کننده به فعالیت در 
این بندر، امید داریم این مقوله بزودی رونق قابل توجهی 
داشته باشد.محمد حسینی اضافه کرد: بندر سیریک به 
عنوان یکی از بنادر مهم در حوزه مکران و شرق استان، 
‌نقش بسزایی در توسعه و رونق منطقه مکران ایفا

می‌کند.

معاون وزیر اقتصاد ارمنستان:

ارمنستان مشتاق ایجاد روابط گسترده اقتصادی و سیاسی با ایران است

rezaakhlaghpour@gmail.com
رضا اخلاق پور| گروه اقتصاد


